鹿茶会議所発第25号

令和7年 3月 19日

鹿児島県経済連茶事業部長 殿

一般社団法人鹿児島黒茶生産協会会長 殿

鹿児島県茶醒鶏翻竃細合理事長 殿

鹿児島県農産園鎌 殿

公虚嘔陰痴副薔県茶業会議所

会 頭  柚 木  弘 文

(公 印 省 略 )

令和7年8月までの「関市・体市」並びに 同員受代金支払しヽ明限」について促目矢D

みだし創引こついて,3月 13日 (ポに開催した茶市場運営委員会において下記の通り

決定しましたので通知しな晩

つきましてlよ 貴贈より会員各位に周知くださるようお願いいたします。

1 令和7年8月までの「開市、体市」について 別添え資料のとおり

2 令和7年 5月、8月の購買代金支払いについて    別添え資料のとおり

以 上

≪連絡先》

公澄湘重務し時劇尾島県弊群髪誦軒1帰

¬■ (099)-267-6063

セⅨ ((XX))-267・(鴻Ю17

つ
し

〓

¨
ロ

１
■ 令和7年8月 までの開市、体市について

○は開市、×は休市、△は入荷状況により開市を示す。

29日  : の 日

20日 : の 日

3日 : 、4日 :み り、5日 :こ

6日 :振替休日、10～ 11日 :新茶まつり

21日 の 日

※11日 :山の 日の 日

く閑散期の休開市対応について>
5月 中下旬、6月 中旬～7月 上旬は、茶期の端境期となり入荷量が減少する。このことから、当期

間中は入荷状況を鑑み、卸売業者の判断により、休開市の判断を行いたい。なお、当期間中の休開
市については、卸売業者よりJA(生産者)、 茶商への通知を行う。また、開市予定であっても、天
候不良等により、入荷量が極端に減少する場合も、同様の対応としたい。

火
ｎ
ロ 月 水

，

一

イ
４ 51

△ △ △ △ △
０
０

０

フ 10 11 … 12

○△ ○ ○ ○ ○ ○

15 16 17 18 :79:.'
○ 〇 ○ ○ ○

20‐ 21 22 1 23 24 25 _‐  26・

○ ○ ○ ○
|

○ ○○

3028

○

４

月

○ ○ ○

ロ
ロ 月 火 水 木 金 土

1

´
Ю

ワ
ー お :

11 12 139■ . 10 14

■0 17 18 19 :.20■ 1 21

× △ △ △ × △ ×

24 25 26 27 28

△ △ △ △× ×

1‐ 30 - 31

一
３

月

× △

火 水
」い
И｀ 金 土

ロ
ロ 月

112
○

|

○ ○
′
４

Ｆ
Ｏ

´
０

０
０

Ｏ

υ 10

△ |× ○ |○ ○ ○ ×

15 16 17 .13

△ △

14

△ △ △×

12

○

19 1 20 21 22 23

× ○ △ △ △ △ △

25 26 27 28 29 30 31

５

月

× ○ ○ ○ |○ ○

6

月

日 1月 火 水 木 金 上

1 12 ４

・

′
０

○ ○ ○ ○ ○ ○
０

） 10 11 12 13

○ ○ ○

l■■■
==

○× ○ ○

15 16 17 18 19 20 21

× ○ ○ 〇 ○ ○ △

22 23 24 25 26 27 28:

× 1△ △ △ △ △ △

29 30

△×

［
ロ 月 火 水

4-

4｀ 金 土
′
■

△ |△ △ △ △

8 9 10 11・ 12■ .

.6

× △ △ △ ○

7

○ △

・13■ 14 15 16 17 18 ‐19・

× ○ ○ ○ ○ ○ ○
ヽ
=ヽ

1111.‐ ■
_``乙■‐ 22 23 1 24 25 |_26｀ |

× ○ 〇 ○ ○ |○
29 30 31 128

７

月

× ○ ○ ○ ○

水
4-
ノIヽ 金 1土ｎ

口 月 火
|

|
1

○ ○
ａ
Ｕ

0

×

4

○ ○ |○ ○ ○

|卜 ■9■,

○
13 14

△ × ××× △

，

“
１

一
＞

―
一

20 21 22 ・‐112(「I.17F' 18 19

△ × × △ ×× ×

27 28 29:″41: 25 26
× × △

Ｏ
Ｖ

Ｏ
●

×× × △

８

月

×

'・ 、■5

23.: 29‐
.

| △

|

|  |  |
――――トーー斗――-1-

|  |  |

|   |
上____」 ______

腱工L』
|〇 |〇 |

一

´
“

■
ヨ

ー

一
金Ｊ＾ヽ

一コ

1127_=

l . -1 .

: |‐ ・ _

「

~

11・
―

・
24:.

|

|.|

‐‐
7

×

‐8

|  l  l

|‐ 6・

・●
20・

'

×

1‐27

2

０
●

,10.

:.311

1 15

2.5月 (連体中)、 8月 (盆期間)の茶代金支払いについて

下記において、 茶 業務規程第 46条 「支払い期 の特例 1の規定を摘用する^

(1)5月 3日 (土 )、 5月 4日 (日 )の茶代金は、支払い期限を 5月 9日 (金)と する。

(2)8月 9日 (土)の茶代金は、支払け期限を 8月 18日 (月 )と する。
‐―‐―

基代鐘2動壁土閲土五壺 担麹ヒ

(1)補償限度額を超過する茶代金は、取引日15時までの支払いとする。

(2)茶代金の支払いは、15時を厳守する。

■5月 (連体)および8月 (盆前後)の茶代金の支払いスケジュール

月
日
¨ 曜 祝 日 26 27 28 29 30 5/1 2 3 4 5

４

月

26 上

27 ［
ロ ☆△

28 月 ☆ △

30 水 ○ ○ ☆△

５

月

木 ○

○

☆ △

金 ☆ △

:い

"

○ 〇 ○ △

木

● ●

※ ☆は入札ロ

※ △は請求日

※ Oは支払期日、●は特例による支払期間

月
［
ロ 曜 祝 日 10 11 12

水

園囚木

金 ☆ △

土
|

☆

火 ○ △ ☆△

13 水

O
８

月

18 ● ○

一■
日
■
■

■

〓
懲
一

一
☆
一

■
，
三
―
■
１
１
■

∴
∴
∴
∴
∴
・学
｝
∴̈
∴
一

∵
∵
一
∵
一∴

，
∴
∴
∴
∴
・

一
∴
∴
∴
一
∴
「
∴

∴
一
・
一
一
中
一
・一

一
ｒ
ｒ

，
す
」
一
¨

‥‥‥…―
一●
■
一■
■
■
‥‥…―‥

‥―‥…

…………
■

■

●
■
…………

…‥‥―

水 △

金

一

一

田障
Ｌ
Ｉ

一

一

Ｆ
Ｌ

●
〓
■
〓
〓

■
〓
●
＋
〕

〓
∴
■
〓
〓

■
卜

，
■

―……

■

■

一

‥‥
―
―
■

―‥………―
…………―
二

一■
一■
一

■
■
●
■

Ｔ

■
■

一‥……
●
■

７

１

二

Ｆ
Ｉ…………
」

一

二

一

一

一

|

|☆
△

一

Ｌ

Ｉ

Ｉ

二

一■
△
●
」

一

Ｌ

Ｉ
ト
ー
ト
障
Ｆ
Ｌ

″
■
●
■
●
１

，
，

〓
■

■

■

“
＝
■

∴

‥‥―
■

１

●

，

■
■

―――

，

■

，

，
■
●
■
一
Ｉ
″
一■

１

■

〓

●
■

■

一■
一二
●
Ｉ
・

卜
Ｌ
Ｆ
ト

一
ｍ
二
〓
１１
一

■

１

１
■

●
■
■

一
体
一
■
……………
一

ｉ

∵

■

●
■

，

一…………―
一■

‥………―
〓
一

…………
…………
■
‥………
●

12
|

，
■
■
●

一■
一一……―‥
‥‥‥‥

E・■ :

● :■ l.

卜 ■■
,i:l・ |

E.:・ ::|

卜 |::
・ :11:

・1141 ‥‥…‥
■
………―‐

‥‥‥１１

一

…
‥

…
―

，

‥
…

１
１

一

‥‥‥―
■
■

■
〓

■
■
■
■

●

‥‥―
■

＋
●
■

一
二
Ｉ
……‥ｌｉ

，
l・ :16:

■
●
■

■̈
〓

●
■
〓
■
二

∴
Ｔ
〓
十
三
一

一

一

一

一

一

一

一

一

一

一

一

一

一

一

一

一

一

一
‐

一

Ｌ

」

一

一

一

一

‐
ト

ー

一

:

月
|

■

■

〓
■

一

Ｔ

■
●
■
一

一

Ｆ

Ｆ

ト

ー

Ｌ

一

Ｌ

Ｉ

Ｉ